ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 19 августа 2025 г. 668 «О некоторых вопросах организации
деятельности самостоятельных структурных подразделений

Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Департаменте финансов Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 19 августа 2025 г. 668 «О некоторых вопросах
организации деятельности самостоятельных структурных подразделений
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики»,
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Департамент

Администрации.».
1.2. В подпунктах 8.6-8.8, 8.12 пункта 8 слова «, курирующий заместитель

Председателя Правительства» в соответствующих падежах исключить.

Руководителюнепосредственно подчиняется

1.3. Подпункт 9.2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9.2. Вносить Руководителю Администрации

по совершенствованию деятельности Департамента.».
предложения

1.4. В пункте 13:
1.4.1. Подпункт 13.2 признать утратившим силу.
1.4.2. В подпункте 13.8 слова «По согласованию с курирующим заместителем

Председателя Правительства» исключить.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

15 декабря 2025 года

928